
RADA MIEJSKA
RoflstancjnJezjorn

UCHWAŁA NR 602/VI/45/2014
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 11 czerwca 2014 r.

w sprawie nadania Ścieżce Zdrowia imienia Tomasza Hopfera

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala co następuje:

1. Nadaje drodze wewnętrznej będącej ścieżką zdrowia z elementami dydaktyki przyrodniczej
położonej na terenie Lasów Oborskich w leśnictwie Chojnów Nadleśnictwa Chojnów w oddziałach
72/73, 73, 73/4 nazwę „Scieżka Zdrowia im. Tomasza Hopfera”.

2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

/:
7

„

Id: 47DE1 559-63F4-43C0-9730-3 1 IDC 1 4B45D4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr 6021y1145/2014 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 11 czerwca 2014r.
w sprawie nadania Scieżce Zdrowia imienia TomaszaHopfera.

W 2005 roku Gmina Konstancin-Jeziorna podpisała z Nadleśnictwem Chojnów umowę w sprawie zasad
odtworzenia i utrzymania Leśnej ścieżki zdrowia z elementami dydaktyki przyrodniczej na terenie Lasów
Oborskich, w której przede wszystkim zostaly określone zasady na korzystanie
z dróg i gruntów leśnych położonych w Lasach Oborskich w leśnictwie Chojnów Nadleśnictwa Chojnów
w oddziałach „72/73, 73, 73/4. W przedmiotowej umowie został zatwierdzony przebieg ścieżki.

Ścieżka zdrowia stanowi ważny element infrastruktury sportowo- rekreacyjnej w Konstancinie
-Jeziornie. Jej położenie w pełnym walorów zdrowotnych lesie chojriowskim sprawia. że chętnie
rpoczywają tu aktywnie nie tylko mieszkańcy Konstancina-Jeziorny, ale również osoby odwiedzające
nasze miasto. Na trasie ścieżki zimą odbywają się biegi narciarskie, a latem biegi Park Run na dystansie
5 krn z pomiarem czasu. Scieżka zdrowia tętni aktywnościąrekreacyjną

Tomasz Hopfer urodził się 24 kwietnia 1935 roku w Warszawie, zmarł 10 grudnia 1982 roku, absolwent
Szkoły Głównej Planowania i Statystki obecnie SGH - były polski dziennikarz sportowy, niezyykle
popularny komentator TVP i prezenter zorganizowanego w drugiej połowie lat 70. bloku rozrywkowo-
publicystycznego „Studio 2”. Redaktor naczelny redakcji sportowej TVP. Lekkoatleta, sprinter
i średniodystansowiec. W latach 50 był członkiem kadry narodowej. Dwa razy, wroku 1955 i 1956 ze
sztafetą 4 x 400 m zdobył z ekipą Spójni mistrzostwo Polski. Po zakończeniu kariery poświęcił się
propagowaniu czynnego uprawiania sportu. Inicjator telewizyjnej akcji „Bieg po zdrowie”, twórca
Maratonu Warszawskiego (początkowo pod nazwą lyfaraton Pokoju). Realizator filmów dokumentalnych
„Przeżyjmy to jeszcze raz” i „Droga na Mundial „78”. Zachęcał do budowania ścieżek zdrowia w lasach
i parkach. Właśnie w tym czasie powstała pierwsza w Konstancnieni-Jeziornie ścieżka zdrowia.

Jego osoba może stanowić wzór dla przyszłych pokoleń. Na zawsze zapisał się w historii naszego miasta
nie tylkojakojego mieszkaniec

Id: 47DE1 559-63F4-43C0-9730-3 11 DC14B45D4. Uchwalony Strona 1


